

Mas Matisen kommer på museum

UDSTILLING: Det legendariske Mas Matisen kor kommer nu på Ringsted Museum & Arkiv. Udstilling om koret, åbner 11. februar.

Af Bodil Pinholt

RINGSTED: Ringsted Museum & Arkiv er i øjeblikket ved at opsætte en særudstilling om Mas Matisen koret.

Koret stoppede i 2019 efter 47 år, og det har sat sit aftryk hos mange mennesker i Ringsted og omegn.

- Mas Matisen har fyldt rigtig meget for rigtig mange i mange år. Det er den historie, vi gerne vil fortælle, siger museumsinspektør Rikke Roos.

Heldigvis har Marianne og Bjarne D. Nielsen, som

har været primus motor for koret i alle årene, gemt en masse effekter fra koret på deres loft.

De har nu været i gemmerne og fundet originalt materiale frem fra tre forestillinger: Danmarkshistorien, Vikingetiden og Melodien, der blev væk. Det bliver omdrejningspunktet for udstillingen, der åbner den 11. februar.

Steen Olsson har hjulpet med at klippe optagelser af koret sammen til en film. Han har også været behjælpelig med at lave plancher af et halvt vikingskib til udstillingen.

Et kor for sjov

Mas Matisen nåede ikke mindre end 675 optrædender i sin levetid, heraf 47 Store Bededagsforestillinger.

Mas Matisen var et kor for sjov, hvor både kor og publikum skulle have det sjovt.



Marianne og Bjarne Nielsen bag »tremmer« i Mas Matisen-udstillingen, hvor man blandt andet kan opleve »Melodien, der blev væk«. Foto: Jens Wollesen

Publikum sang med og var en del af forestillingerne.

De sidste 25 år lavede koret fuldstændig sine egne forestillinger.

Bjarne D. Nielsen fortæller, at de stadig møder folk, som er kedede af, at de ikke længere skal til Store Bededagsforestilling.

- Som museum prøver vi at give fornemmelsen af at være på scenen, oplyser Rikke Roos.

I udstillingen bliver der også en hel væg med alle programmerne, og der bliver et afsnit om musiklegaterne, som Mas Matisen uddelede hvert år.

Museet har fået støtte fra Ringsted Museumsforening til rekvisitter.

Selv om koret sang sin sidste strofe i 2018, så stiller Marianne og Bjarne D. Nielsen i udsigt, at der bliver sang, når udstillingen åbner lørdag 11. februar.



Her ses Mas Matisens legendariske dragt.



Rikke Roos, Ringsted Museum & Arkiv, er glad for, at der er så meget originalt materiale til at lave en udstilling om koret Mas Matisen.

Stil op for dit elnet

Vil du være stemme for 1 million elnetkunder?

Nu kan du stille op som forbrugerrepræsentant til bestyrelsen i Radius Elnet. Det er os, der driver og udvikler elnettet og sikrer strøm i kontakten hver dag.

Vi er en central aktør i den grønne omstilling og skal sikre, at elnettet er rustet til at møde fremtidens energibehov.

Stil op til valget senest 30. januar 2023 kl. 12.00.

Du kan stille op, hvis du bor, har sommerhus eller virksomhed og har eget aftagenummer i vores forsyningsområde, der dækker Københavnsområdet, Nordsjælland og dele af Midtsjælland.

Vil du stille op?

Læs mere og stil op på radiuselnet.dk/valg

radius